و پی برد که خط "ساما" هیچ ارتباطی به مارکسیزم لنینیسم - اندیشه مائوتسه دون ندارد.

زمانی که رفیق ضیاء به کشور برگشت و گزارشات سفرش را بصورت مفصل ارائه نمود و پیش‌نهاد حزب کمونیست ترکیه مبنی بر ایجاد حزب کمونیست افغانستان و شرکت در دومین کنفرانس بین‌المللی احزاب و سازمان‌های مارکسیست - لنینیست - اندیشه مائوتسه دون در سال ۱۹۸۴ میلادی (۱۳۶۳ خورشیدی) را با قیوم رهبر در میان گذاشت، اما قیوم رهبر هیچ اعتنایی به این پیش‌نهاد نکرد و زمینه مسافرت به چین را تدارک دید.

این حرکت قیوم رهبر (تدارک سفر به چین) رفیق ضیاء را به این نتیجه رساند که دیگر هم‌کاری با "ساما" کاری است بس مشکل. او بر مبارزات ایدئولوژیک - سیاسی علیه تسلیم طلبی ملی و طبقاتی و هم‌چنین علیه تیوری رویزیونیستی سه جهانی استوارانه ایستاد و به مبارزاتش ادامه داد. او بخوبی درک نموده بود که موضع‌گیری علیه تسلیم طلبی و تیوری سه جهان خط مرز میان انقلاب و ضد انقلاب و به همین ترتیب خط و مرز میان مارکسیزم - لنینیسم - مائوتیسم (در آن زمان اندیشه مائوتسه دون) و رویزیونیسم است.

بناءً رفیق ضیاء قطع رابطه خود با "ساما" را اعلام نموده و در ۱۴ حمل ۱۳۶۵ خورشیدی (۳ اپریل ۱۹۸۶ میلادی) "هسته انقلابی کمونیست‌های افغانستان" را بنیان‌گذاری نمود. رفیق ضیاء رابطه اش را با احزاب مارکسیست - لنینیست - مائوتسه دون اندیشه و بخصوص جنبش انقلابی انترناسیونالیستی مستحکم نمود.

این کار رفیق ضیاء باعث خشم رهبری تسلیم طلب "ساما" گردید، زیرا انشعاب بخش غرچستان "ساما" باعث ضربه خوردن روابط چین و "ساما" گردید و "ساما" از کمک‌های مادی چین محروم گشت.

حزب مارکسیست - لنینیست ترکیه به رفیق ضیاء پیش‌نهاد نمود که "ساما" باید گام عملی در جهت تشکیل حزب کمونیست افغانستان بر دارد و در دومین کنفرانس بین‌المللی احزاب و سازمان‌های مارکسیست - لنینیست - مائوتیست (در آن زمان اندیشه مائوتسه دون) شرکت نماید. این کنفرانس در سال ۱۹۸۴ میلادی (۱۳۶۳ خورشیدی) دایر گردید که منجر به تشکیل جنبش انقلابی انترناسیونالیستی شد.

رفیق ضیاء در این سفر کاملاً آبدیده شده و به شناخت بهتر

و تمامی خطوط انحرافی "ساما" و "سازمان رهایی افغانستان" را مورد بررسی قرار داد.

رفیق ضیاء در "ندای انقلاب" جنبش کمونیستی افغانستان را بصورت دقیق تجزیه و تحلیل و جنبه‌های مثبت و منفی "سازمان جوانان مترقی" را نشانی نمود، از جنبه‌های منفی آن گسست و بتکامل جنبه‌های مثبت آن پرداخت.

رفیق ضیاء طرح برنامه پیشنهادی حزب کمونیست افغانستان را وظیفه عمده مبارزاتی خویش قرار داد، زیرا او بدرستی درک نموده بود که بدون سه سلاح انقلاب هیچ انقلابی به پیروزی نمی‌رسد و بناءً ایجاد حزب کمونیست افغانستان در اولویت کاری اش قرار گرفت.

رفیق ضیاء در سال ۱۳۶۸ خورشیدی (۱۹۸۹ میلادی) "سازمان کمونیست‌های انقلابی افغانستان" را ساخت. او در یک سند اساسی برنامه‌ای بنام "اعلام مواضع سازمان انقلابی کمونیست‌های افغانستان" مائوئیسم را مورد تأیید قرار داد و قسمتی از اعلام "مواضع..." به تشریح مارکسیزم - لنینیسم - مائوئیسم اختصاص داده شد.

اما رفیق ضیاء برای مبارزات خطی درون سازمانی به انتشارات نشریه سنگر بعنوان یک نشریه درونی متعلق به "سازمان انقلابی کمونیست‌های افغانستان" اقدام نمود، که این نشریه در زمان "حزب کمونیست افغانستان" تا زمان ایجاد "حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان" فعال بود و در حدود ۴ شماره آن منتشر گردید.

در سال ۱۳۷۱ خورشیدی (۱۹۹۲ میلادی) رفیق ضیاء "حزب کمونیست افغانستان" را بنیان گذاری و شعله جاوید دور دوم را بعنوان ارگان مرکزی حزب کمونیست افغانستان منتشر نمود. طبقه کارگر افغانستان برای اولین بار بود که از حزب پیش‌آهنگش بهره مند گردیده بود. افتخار این تکامل کیفی جنبش کمونیستی افغانستان فقط و فقط متعلق به رفیق ضیاء است.

رفیق ضیاء در سال ۱۹۹۳ میلادی (۱۳۷۲ خورشیدی) در جلسه

گسترده که از طرف جنبش انقلابی انترناسیونالیستی برنامه ریزی شده بود شرکت نمود. در همین جلسه بود که سند زنده باد مارکسیزم - لنینیسم - مائوئیسم به تصویب رسید.

بعد از این، پروسه وحدت جنبش مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی افغانستان شروع گردید و بیش از دو سال دوام نمود. متأسفانه که تعدادی از اشتراک کنندگان پروسه را تا آخر پیش نبردند و فقط سه جناح (حزب کمونیست افغانستان، سازمان پیکار برای نجات افغانستان و اتحاد انقلابی کارگران افغانستان) پروسه را به آخر رساندند که در اول می سال ۲۰۰۴ میلادی (۱۳۸۳ خورشیدی) منجر به کنگره وحدت جنبش مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی افغانستان

و ایجاد حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان گردید.

رفیق ضیاء نه تنها در رهبری "هسته انقلابی کمونیست‌های افغانستان"، "سازمان انقلابی کمونیست‌های افغانستان" و "حزب کمونیست افغانستان" قرار داشت، بل که به اتفاق آراء در کنگره وحدت جنبش

بنام رفیق ضیاء با بنیان‌گذاری "هسته انقلابی کمونیست‌های افغانستان" و سپس "سازمان انقلابی کمونیست‌های افغانستان" و به تعقیب آن "حزب کمونیست افغانستان" به تشریح مارکسیزم - لنینیزم - مائوئیزم پرداخت. او در این راه با جدیت تمام به پیش رفت.

رفیق ضیاء در سال ۱۹۹۳ میلادی (۱۳۷۲ خورشیدی) در کنفرانس تاریخی بین‌المللی جنبش انقلابی انترناسیونالیستی شرکت نمود و در این کنفرانس نقش اساسی در بحث‌ها داشت و یکی از امضاء کنندگان سند "زنده باد مارکسیزم - لنینیزم - مائوئیزم" بود.

رفیق ضیاء بعد از تجاوز اشغال‌گران امپریالیست به رهبری امپریالیزم امریکا و اشغال افغانستان با نشر یک اعلامیه و محکوم نمودن اشغال کشور خواهان وحدت همه مائوئیست‌های افغانستان شد.

یاد و خاطرات و مسیر مبارزاتی درخشانش را برای همیشه با خود خواهیم داشت و برای تحقق و گسترش آرمان‌های وی مبارزه خواهیم نمود.

گرامی باد یاد، خاطرات و مسیر مبارزاتی درخشان
رفیق ضیاء

زنده باد حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

هواداران حزب کمونیست (مائوئیست)
افغانستان - فرانکفورت - آلمان

اول جولای ۲۰۲۱ م.

۹ سرطان ۱۴۰۰ خورشیدی

یک سال از درگذشت صدر حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان گذشت، اگرچه او در میان ما نیست اما آرمان‌های والایش برای همیشه در قلب تمام مبارزین واقعی (م ل م) باقی خواهد ماند.

رفیق ضیاء مبارز با دانشی بود که سالیان زیادی از وقتش را در سنگر مبارزه ملی، بین‌المللی و طبقاتی گذراند و الگوی حقیقی یک رهبر و مبارز واقعی کمونیستی (مارکسیست - لینینیست - مائوئیست) بود.

در فراق رفیق ضیاء

عزم مان متین، رزم مان همچنان پایدار باد!

مارکسیستی - لینینیستی - مائوئیستی (در آن زمان اندیشه مائوتسه دون) از طریق «ساما» غیر ممکن است. از این خاطر طرح « هسته انقلابی کمونیست‌های افغانستان » را روی دست گرفته و به تاریخ در ۱۴ حمل ۱۳۶۵ خورشیدی (۳ اپریل ۱۹۸۶ میلادی) رفیق ضیاء قطع رابطه خود را با «ساما» رسماً اعلام نمود.

پایه ریزی « هسته انقلابی کمونیست‌های افغانستان » از جمله کارهایی بود که رفیق ضیاء پس از انشعاب از «ساما» روی دست

دومین کنفرانس بین‌المللی احزاب و سازمان‌های مارکسیست - لینینیست - اندیشه مائوتسه دون در سال ۱۹۸۴ میلادی (۱۳۶۳ خورشیدی) اولین حرکت مبارزاتی در سطح بین‌المللی بود که رفیق ضیاء به دعوت مستقیم رفقای ترکیه، عملاً در آن اشتراک ورزید و پس از بازگشت به وطن، زمانی که گزارش سفر را به قیوم رهبر ارائه داد، رهبری «ساما» از کنار گزارش بی‌اعتناء عبور نمود. این حرکت قیوم رهبر، رفیق ضیاء را به این نتیجه گیری رساند که پیشبرد مبارزه در راه تأمین آزادی بر اساس خط

گرفت و «ندای انقلاب» را به دست نشر سپرد و مبارزات اصولی و قاطعانه را علیه رویزیونیسم، تسلیمی و تسلیم طلبی «ساما» و علیه خط و مشی رویزیونیستی «سازمان رهایی افغانستان» و علیه «مشعل رهایی» بعنوان یک ارگان رویزیونیستی سه جهانی روی دست گرفت.

وی بخوبی توانست جنبه های مثبت و منفی «سازمان جوانان مترقی» را تحلیل و بررسی نموده جنبه های مثبت آنرا تکامل دهد و روی طرح حزب کمونیست گام های اولیه را برداشت و تاکید می نمود که بدون سه سلاح انقلاب (خط و مشی حزبی، ارتش خلق و جبهه متحد ملی) هیچ انقلابی به پیروزی نمی رسد.

همین بود که در سال ۱۳۶۸ خورشیدی (۱۹۸۹ م.) طرح «سازمان کمونیست های انقلابی افغانستان» را روی دست گرفته و به تعقیب آن بخاطر وحدت گروه ها و شاخه های پراکنده جنبش چپ مارکسیست - لنینیست - مائوئیست (در آن زمان اندیشه مائوتسه دون) تلاش فراوان نمود، که همراه «املاء» (اتحاد مارکسیست - لنینیست های افغانستان) و «سازمان پیکار برای نجات افغانستان»، «کمیته وحدت و انسجام» را شالوده گذاری نمود.

همین بود که در سال ۱۳۷۱ خورشیدی (۱۹۹۲ م.) رفیق ضیاء توانست با اتکاء به جنبش انقلابی انترناسیونالیستی (ریم) طرح «حزب کمونیست افغانستان» را روی میز آورده، حزب را بنیانگذاری کند و دور دوم شعله جاوید را بعنوان ارگان مرکزی حزب به دست نشر بسپارد و طبقه کارگر در افغانستان برای اولین بار حزب پیشاهنگ انقلابی اش را به دست آورد.

هنگامی که کنفرانس سرتاسری ۱۹۹۳ م (۱۳۷۲ خورشیدی) میان احزاب و سازمان های م ل م به دعوت جا (جنبش انقلابی انترناسیونالیستی) در سطح جهان تدویر یافت، رفیق ضیاء درین کنفرانس شرکت ورزید و نقش براننده ای در آن ایفاء نمود.

سند مهم این جلسه: «زنده باد مارکسیزم - لنینیزم - مائوئیزم» نیز به تصویب رسید که نقش براننده رفیق ضیاء درین جلسه بخوبی هویدا بود.

از میان برداشتن این کمبود و ضعف در قدم اول متوجه نیروهای مائوئیست کشور است که از راه مبارزه ایدئولوژیک فعال و نشست‌های رودر رو به حل اختلافات به پردازند و به گروه‌گرایی و سکتاریزم خط بطلان کشند و در هم آهنگی و هم‌سوئی با تمامی نیروهای انقلابی و ملی - دموکرات این بن بست را درهم شکنند.

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان یک‌بار دیگر تعهد جدی خود را برای حرکت در چنین مسیری اعلام می‌نماید.

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۲ جوزای ۱۴۰۰ خورشیدی

(۲۳ می ۲۰۲۱ میلادی)

با تغییر اوضاع در افغانستان مائوئیست‌ها و نیروهای انقلابی باید نیاز مبارزاتی عاجل و فوری کشور را درک نمایند.

زمانی که «مذاکرات بین‌الافغانی» شروع گردید حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان پیش‌بینی نمود که این مذاکرات طولانی‌تر از مذاکرات میان امریکایی‌ها و طالبان خواهد بود و به زودی نتیجه مطلوبی طبق میل اشغال‌گران امریکایی نخواهد داد.

یا به عبارت دیگر خروج نیروهایش را پنج ماه دیگر به تعویق انداخت.

طالبان گرچه از اعلام خروج نیروهای اشغال‌گر توسط جو

مذاکرات مستقیم میان اشغال‌گران امریکایی و طالبان در اواسط سال ۱۳۹۷ خورشیدی شروع گردید. این مذاکرات مدت ۱۸ ماه را در بر گرفت و بالاخره به تاریخ ۱۰ حوت ۱۳۹۸ خورشیدی (۲۹ فبروری ۲۰۲۰ میلادی) منجر به «توافق‌نامه صلح» میان اشغال‌گران امریکایی و طالبان گردید و به این ترتیب طالبان به اشغال‌گران امریکایی تسلیم شدند. در «توافق‌نامه صلح» بصورت واضح و روشن از خروج کامل نیروهای نظامی اشغال‌گران تا اول می ۲۰۲۱ سخن به میان آمده، اما امریکایی‌ها در این «توافق‌نامه» دو امتیاز از طالبان گرفتند.

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان در عین حالی که خود را مکلف به اجرا و پیش برد این مسئولیت‌های عاجل و درازمدت مبارزاتی می‌داند، از سائر نیروها و شخصیت‌های انقلابی مائوئیست و ملی - دموکرات نیز می‌خواهد که در جهت راه اندازی عملی از هیچ‌گونه تلاش و کوششی دریغ نمایند.

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۳ جوزای ۱۴۰۰ خورشیدی

(۲۴ می ۲۰۲۱ میلادی)

www.cmpa.io

sholajawid2@hotmail.com

گرفت. اما نباید این مطلب را از نظر دور داشت که وضعیت کشور بعد از بیرون شدن نیروهای نظامی اشغالگران از افغانستان از جهات معین و مشخصی در حال تغییر است. یا به عبارت دیگر رژیم دست‌نشانده و اشغالگران امپریالیست حامی و پشتیبان شان آماج عمده مبارزات ملی و انقلابی قرار خواهد گرفت.

بناءً ما باید به استقبال اوضاع جدید رفته و روی‌کردهای مبارزاتی خود را طبق این تحول عیار ساخته و در مطابقت با خط و مشی حزبی خویش بازبینی نموده و تلاش نماییم قبل از هر امری یک جمع‌بندی علمی منسجم از عمل‌کردها و نظرات دو دهه گذشته خود به عمل آوریم و بر مبنای آن اقدامات بعدی خود را در پرتو شرایط جدید عیار سازیم.» برای معلومات بهتر به شماره ۲۴ شعله جاوید دور چهارم مراجعه نمائید.

۹ سرطان ۱۴۰۰ خورشیدی

۲۰۲۱/۶/۳۰ میلادی

همان طوری که پیوستن حزب اسلامی گلبدین به اشغال‌گران و رژیم دست‌نشانده یک خیانت ملی آشکار می‌باشد، به همان اندازه تسلیم شدن طالبان با "امضاء" توافق نامه صلح" به اشغال‌گران امریکایی خیانت ملی محسوب می‌گردد.

جنگ کنونی در افغانستان یک جنگ ارتجاعی - داخلی به منظور امتیازگیری‌های بیش‌تر در میز گفتگوهای به اصطلاح صلح در قطر است.